6.5 Pri požití alkoholických nápojov a iných omamných a psychotropných látok zamestnanca a/alebo 
subdodávateľa alebo zamestnanca subdodávateľa zhotoviteľa, je objednávateľ oprávnený zakázať 
dotknutej osobe vstup do priestorov objednávateľa a zároveň bude uplatnená voči zhotoviteľovi 
zmluvná pokuta vo výške 333 (slovom: tristotridsaťtri) EUR. Rovnaký postup sa uplatní aj v prípade, ak 
dotknutý zamestnanec sa odmietne podrobiť dychovej skúške, odberu krvi, či lekárskemu vyšetreniu. 

6.6 Nad rámec zmluvných pokút podfa odseku 6.5 tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený 
požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 200 (slovom dvesto) EUR, a to za každé iné

[...]

môže byť uplatňovaná objednávateľom voči zhotoviteľovi v plnej výške. 

7. CENA ZA DIELO 

7.1 Cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v 
platnom znení ako cena pevná. Celková zmluvná cena za realizáciu predmetu zmluvy v rozsahu podľa 
článku 1. tejto zmluvy je 53 362,- EUR {slovom päťdesiattritisíctristošesťdesiatdva euro) bez DPH . 

7.2 V cenách jednotlivých výkonov, prác, dielov a materiálov ako aj v cene za dielo podľa odseku 7.1 
tohto článku sú zahrnuté všetky náklady a výdavky zhotoviteľa, ktoré priamo či nepriamo súvisia 
s vykonaním diela podľa tejto zmluvy.

[...]

pričom sa uvedené povinností zaväzujú vykonávať so všetkou potrebnou odbornou 
sta rostl ivosťo u. 

10.3 V prípade porušení ktorejkoľvek povinnosti podľa odseku 10.2 tohto článku zmluvnou stranou 
je dotknutá zmluvná strana oprávnená požadovať od druhej zmluvnej strany zaplatenie zmluvnej 
pokuty vo výške 3.320 (slovom: tritisíctrístodvadsať) EUR a to za každé jedno porušenie danej 
povinnosti s tým, že zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok na náhradu škody spôsobenej 
prípadným porušením týchto povinností. 

11. DORUČOVANIE 

11.1 Všetky listiny, objednávky, dokumenty, požiadavky a oznámenia (ďalej len „oznámenia") budú